INDICAÇÃO N° 092/2017
AUTOR: VEREADOR ES JOSÉ ALENCAR ARRABAL E ANTONIO DA SILVA VELOSO
ASSUNTO: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DAS RUAS JACARANDÁ, FINAL DA
DUQUE DE CAXIAS E DAVI MANZOLI.

 Os Vereadores que subscrevem a presente, considerando as reivindicações que
receberam da população do Município, na forma regimental INDICAM à Mesa que, após
ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de
determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, a pavimentação asfáltica nas
Jacarandá, final das Ruas Duque de Caxias e Davi Manzoli.

JUSTIFICATIVA

    A nossa proposição reflete os legítimos anseios da população das ruas citadas,
devido à situação em que essas ficam durante período de chuvas. A construção de asfalto
nesses logradouros evitará a exposição dos moradores aos transtornos com lama e aguas
acumuladas em poças em frente às suas residências.

 Já em tempos de sol, os buracos e a poeira incomodam e obstruem o transito
regular, uma vez que a segurança dos pedestres e motoristas fica comprometida.

             O atendimento aos termos da presente elevará significativamente a qualidade de
vida das pessoas desta Cidade.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 06 de junho de 2017.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL                                  ANTONIO DA SILVA VELOSO
                 Vereador                Vereador